
DECRETO Nº 169, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016.
Súmula: Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar não Processados.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhes conferem a Lei Orgânica do Município, e no exercício da
direção superior da Administração, tendo em vista o superior e predominante interesse do
Município, fulcrado no que dispõe a legislação vigente aplicável à espécie, especialmente o
art. 36, em combinação com o parágrafo único do art. 92, da Lei Federal nº 4320/64, de
17/03/64, considerando não haver ocorrido o implemento de condição na sua totalidade e a
impossibilidade de sua realização, resolve e

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica, por força deste Decreto, autorizado o cancelamento dos
documentos contábeis referentes a restos a pagar, não processados, lançados nos exercícios
financeiros de 2014 e 2015, a saber:

ANO/NÚMERO DE
EMPENHO

VALOR N.º CONTRATO/ANO FONTE DE
RECUROS

2014/11853 R$ 82,26 275/2014 303
2014/11854 R$ 87,10 275/2014 498
2014/11857 R$ 690,00 274/2014 498
2014/11859 R$ 928,60 276/2014 303
2014/11864 R$ 4.265,40 273/2014 303
2014/11865 R$ 104,70 273/2014 303
2014/11867 R$ 485,10 278/2014 303
2014/11868 R$ 11,34 278/2014 498
2014/11870 R$ 71,73 279/2014 303
2014/13173 R$ 28,80 39/2014 110
2014/3322 R$ 2.209,30 79/2014 498
2015/10376 R$ 6,50 251/2015 497
2015/10606 R$ 1.201,22 263/2015 303
2015/10609 R$ 1.355,00 261/2015 303
2015/10610 R$ 0,32 260/2015 303
2015/10611 R$ 33,00 259/2015 303
2015/10612 R$ 4.420,41 258/2015 303
2015/10614 R$ 2.706,00 264/2015 303
2015/1285 R$ 247,50 24/2015 495
2015/1286 R$ 119,29 24/2015 495
2015/1287 R$ 741,65 24/2015 495
2015/1313 R$ 1.049,80 23/2015 303
2015/1342 R$ 681,90 22/2015 495
2015/1370 R$ 215,25 21/2015 303



2015/1371 R$ 2.753,00 21/2015 495
2015/1372 R$ 1.593,28 21/2015 495
2015/1585 R$ 9.069,20 36/2015 495
2015/3925 R$ 145,40 106/2015 107
2015/5482 R$ 1.332,85 146/2015 107
2015/5875 R$ 16.264,41 158/2015 303
2015/639 R$ 60,00 10/2015 495
2015/7313 R$ 12.765,00 190/2015 0
2015/9921 R$ 720,00 244/2015 497
2014/3321 R$ 4.067,53 70/2014 505
2014/6216 R$ 289,60 145/2014 505
2014/6218 R$ 34,12 147/2014 505
2014/6219 R$ 335,80 148/2014 505
2014/6215 R$ 447,03 144/2014 505
2014/6220 R$ 744,03 149/2014 505
2014/6797 R$ 128,23 178/2014 505
2014/10978 R$ 79,70 147/2014 505
2014/11855 R$ 100,88 275/2014 505
2014/11860 R$ 1.406,39 276/2014 505
2014/11866 R$ 581,46 273/2014 505
2014/11869 R$ 1.099,40 278/2014 505
2015/1273 R$ 1.173,15 24/2015 505
2015/1274 R$ 99,00 24/2015 505
2015/1275 R$ 912,00 24/2015 505
2015/1276 R$ 601,00 24/2015 505
2015/1281 R$ 25,50 24/2015 505
2015/1291 R$ 10,00 24/2015 505
2015/1330 R$ 25,00 22/2015 505
2015/1333 R$ 1,00 22/2015 505
2015/1336 R$ 9,10 22/2015 505
2015/1338 R$ 5,95 22/2015 505
2015/1339 R$ 31,92 22/2015 505
2015/1347 R$ 15,96 22/2015 505
2015/1768 R$ 4.648,76 46/2015 505
2015/1822 R$ 202,00 48/2015 505
2015/2291 R$ 10.421,60 58/2015 505
2015/2509 R$ 465,00 67/2015 505
2015/2661 R$ 5.840,00 81/2015 505
2015/2667 R$ 5.377,00 83/2015 505
2015/3933 R$ 54,99 107/2015 505
2015/3926 R$ 75,90 106/2015 505
2015/3928 R$ 9,75 106/2015 505



2015/3914 R$ 182,90 104/2015 505
2015/3917 R$ 39,90 110/2015 505
2015/3918 R$ 11,02 110/2015 505
2015/5873 R$ 1.414,50 155/2015 505
2015/9515 R$ 1.260,00 58/2015 505
2015/10613 R$ 165,92 258/2015 505
2015/10607 R$ 120,00 263/2015 505
2015/6135 R$ 500,00 - 505
2015/2528 R$ 2.069,80 69/2015 507
2015/5172 R$ 16.483,15 139/2015 507
2013/1714 R$ 0,06 60/2013 751
2015/2508 R$ 430,50 65/2015 764
2015/4341 R$ 0,01 123/2015 764
2015/4345 R$ 19,29 122/2015 764

Art. 2º. Fica determinado ao Departamento de Contabilidade Municipal
responsável pelos lançamentos contábeis para atendimento ao disposto no art. 1º deste
Decreto.

Art. 3.º Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 09 de dezembro de 2016.

ARNILDO RIEGER
Prefeito do Município


